
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 1

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ και ΤΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ»

Ταχ. Δ/νση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 56 ΑΘΗΝΑ, 11527
Πληροφορίες: Μαρίνος Πομόνης
Τηλ.: 2131503744
Email: mpomonis@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
     
Προς: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ

    Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Την διάταξη του άρθρου 90 του ΠΔ 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α’ 98).

2. Τον Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α' 133)

3. To N. 4314/2014 «Α. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 
3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 265).

4. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 112).

5. Τις διατάξεις του Π.Δ 5/02.02.2022 (ΦΕΚ 15A/04-02-2022) «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν. 4914/2022 (Α΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις».

7. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α’ 9-7-2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά αρμοδιοτήτων τους μεταξύ των  υπουργείων».

8. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου όπως Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

9. Την με Α.Π. 51875/7.5.2021 (ΦΕΚ Β’ 1867) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξη και Επενδύσεων, 
Ιωάννη Τσακίρη».

10. Το Π.Δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά
         αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματειών» (Α’ 156) και ιδίως του άρθρου 3.

0000327831
A∆A: ΨΤΨ746ΜΤΛΡ-ΛΣΠ

Ε.Υ.∆. Π. «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ»
Ηµεροµηνία: 05/12/2022

Α. Π.: 6800



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 2

11. Την με αριθμό 86593/13.8.2020 (ΥΟΔΔ 628/13.8.2020) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του     
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων».

12. Την με Α.Π 87051/12.09.2022 (ΦΕΚ 4855Β/15.09.2022) υπουργική απόφαση «Αναδιάρθρωση της Ειδικής   
Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα», η οποία μετονομάσθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 65 του ν. 4914/2022 και κατάργηση της υπό στοιχεία 67743/ΕΥΘΥ 615/24.6.2015 (Β’ 
1248)υπουργικής απόφασης»

13. Την με Α.Π. 100188/18-10-2022 υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία    
Διαχείρισης Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα».

14. Την με Α.Π. 67743/ΕΥΘΥ 615/22.06.2015 (Β 1248) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών,      
Ναυτιλίας και Τουρισμού “Αναδιάρθρωση όπως Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία” του άρθρου 5 παρ. 1 του 
N.4314/2014 και κατάργηση όπως με αριθμ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β 655) Κοινής Υπουργικής Απόφασης, 
όπως τροποποιήθηκε με την με Α.Π. 66135/ΕΥΘΥ455/13.06.2017 (ΦΕΚ/Β/2064/2017) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, και Ανάπτυξης.

15. Την με Α.Π. 66135/ΕΥΘΥ455/15.06.2017 (ΦΕΚ Β΄ 2064/15.06.2017) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομίας, και Ανάπτυξης «Τροποποίηση της με αριθμό 67743/ΕΥΘΥ/615/24.06.2015 Υπουργικής 
Απόφασης «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του άρθρου 5 παρ 1 του ν.4314/2014 
και κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/ Φ03/2012 (Β΄ 655) κοινής υπουργικής απόφασης» (Β΄1248)». 

16. Τη με ΑΠ 110770/12.10.2021 (ΦΕΚ/Β/4799/18.10.2021) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων με τίτλο «Τροποποίηση της με αριθμό 67743/ΕΥΘΥ 615/24.6.2015 Υπουργικής Απόφασης 
«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του άρθρου 5 παρ. 1 του Ν. 4 14/2014 και κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (ΦΕΚ 
Β΄655) κοινής υπουργικής απόφασης» (ΦΕΚ Β'1248).

17. Την με Α.Π. 113091/05.11.2015 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Ανάθεση 
αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης όπως Ε.Υ.Δ ΕΠΑΝΕΚ» (ΑΔΑ: Ω01Λ4653Ο7- Κ2Φ).

18. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το 
πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014.

19. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση όπως Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, 
(CCI 2014GR16M2OP001, όπως ισχύει.

20. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 όπως Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 όπως Συνθήκης για τη λειτουργία όπως Ευρωπαϊκής Ένωσης όπως Ενισχύσεις Ήσσονος 
Σημασίας (De Minimis) όπως ισχύει.

21. Ο Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 717/2014 της Επιτροπής της 27ης Ιουλίου 2014 σχετικά με την εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος 
σημασίας στους τομείς της αλιείας και της υδατοκαλλιέργειας.

22. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ. αρ. 
1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου.

23. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου του 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

24. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και του συμβουλίου της 18ης 
Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της 
Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 

A∆A: ΨΤΨ746ΜΤΛΡ-ΛΣΠ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 3

1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) 
αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) 
αριθ. 966/2012.

25. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του υπ. αρ. 1081/2006 
Κανονισμού του Συμβουλίου.

26. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων 
εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, την 
υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά χαρακτηριστικά των 
μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα  καταγραφής και αποθήκευσης των 
δεδομένων.

27. Την με Α.Π. 177229/15.12.2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΑΔΑ:7ΠΧΒ0-2ΥΜ).

28. Την με αρ. πρωτ. 137675/EΥΘΥ1016 /19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/B/31.12.2018) Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 
110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο

         «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής 
απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι 
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων”».

29. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, 
των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003].

30. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης κρατικών 
ενισχύσεων», όπως ισχύει.

31. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και 
το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση».

32. Το με Α.Π. 4843/119432/03.11.2015 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 
Κοινοτικών Πόρων με θέμα: «Κριτήριο Διαχωρισμού».

33. Την με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως 
ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του Κρατικού Προϋπολογισμού για την υλοποίηση 
Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του 
Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015).

34. Την με Α.Π. 610/A2/71-29/01/2021 Ένταξη της Πράξης «Επιχορήγηση υφιστάμενων ΜμΕ επιχειρήσεων του 
κλάδου του λιανεμπορίου που διατηρούν φυσικό κατάστημα, για την ανάπτυξη/αναβάθμιση και διαχείριση 
ηλεκτρονικού καταστήματος» με Κωδικό ΟΠΣ 5077045 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020»

35. Την με Α.Π. 7032/2308A1/23.12.2020 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014- 2020» (ΕΠΑνΕΚ) για την 
έγκριση, μέσω της 57ης Γραπτής Διαδικασίας της Μεθοδολογίας και των Κριτηρίων Αξιολόγησης της δράσης 
με κωδ. 01-2b-1.2-16 και τίτλο «Επιχορήγηση υφιστάμενων ΜμΕ επιχειρήσεων του κλάδου του 
λιανεμπορίου που διατηρούν φυσικό κατάστημα, για την ανάπτυξη/αναβάθμιση και διαχείριση ηλεκτρονικού 
καταστήματος».

36. Την με Α.Π. 981/138/Α2-12-02-2021 Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επενδυτικών 
σχεδίων στη Δράση «Επιχορήγηση υφιστάμενων ΜμΕ επιχειρήσεων του κλάδου του λιανεμπορίου που 
διατηρούν φυσικό κατάστημα, για την ανάπτυξη/αναβάθμιση και διαχείριση ηλεκτρονικού καταστήματος» 
ΕΣΠΑ 2014 – 2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

37. Την με Α.Π.: 3020 / 499 / A2- 21-05-2021 (ΑΔΑ: ΨΥ2Β46ΜΤΛΡ-ΝΤΕ) απόφαση ένταξης Πράξεων Κρατικών 
Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επενδυτικών σχεδίων στη 
Δράση «Επιχορήγηση υφιστάμενων ΜμΕ επιχειρήσεων του κλάδου του λιανεμπορίου που διατηρούν φυσικό 

A∆A: ΨΤΨ746ΜΤΛΡ-ΛΣΠ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 4

κατάστημα, για την ανάπτυξη/αναβάθμιση και διαχείριση ηλεκτρονικού καταστήματος» ΕΣΠΑ 2014 – 2020, 
με Κωδικό ΟΠΣ 5077045 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

38. Το γεγονός ότι οι δικαιούχοι της απόφασης ανάκλησης δεν έχουν λάβει δημόσια χρηματοδότηση στο πλαίσιο 
του Προγράμματος «Επιχορήγηση υφιστάμενων ΜμΕ επιχειρήσεων του κλάδου του λιανεμπορίου που 
διατηρούν φυσικό κατάστημα, για την ανάπτυξη/αναβάθμιση και διαχείριση ηλεκτρονικού καταστήματος» 
ΕΣΠΑ 2014 – 2020» σύμφωνα με τα οριζόμενα στο κεφάλαιο «11.5 ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ» της 
Πρόσκλησης  της δράσης «Επιχορήγηση υφιστάμενων ΜμΕ επιχειρήσεων του κλάδου του λιανεμπορίου 
που διατηρούν φυσικό κατάστημα, για την ανάπτυξη/αναβάθμιση και διαχείριση ηλεκτρονικού 
καταστήματος».

39. Το γεγονός ότι οι δικαιούχοι που περιλαμβάνονται στην παρούσα απόφαση ανάκλησης δεν υπέβαλαν 
αντιρρήσεις εντός αποκλειστικής προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών, από τη λήψη της σχετικής επιστολής 
ενημέρωσης.

40. Το έγγραφο του ΕΦΕΠΑΕ με Α.Π. 3217/21.11.2022 (Α.Π. ΕΥ:6466/21.11.2022) με το οποίο διαβιβάζονται  
στην ΕΥΔ Προγράμματος «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ» τα σχετικά έγγραφα για την έκδοση ανάκλησης 
αποφάσεων ένταξης έργων από τη δράση  «Επιχορήγηση υφιστάμενων ΜμΕ επιχειρήσεων του κλάδου του 
λιανεμπορίου που διατηρούν φυσικό κατάστημα, για την ανάπτυξη/αναβάθμιση και διαχείριση ηλεκτρονικού 
καταστήματος»,  λόγω υποβολής αιτήματος οικειοθελούς παραίτησης και χωρίς την υποβολή οιουδήποτε 
αιτήματος επαλήθευσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο κεφάλαιο «11.5 ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ» της 
Πρόσκλησης  της δράσης «Επιχορήγηση υφιστάμενων ΜμΕ επιχειρήσεων του κλάδου του λιανεμπορίου 
που διατηρούν φυσικό κατάστημα, για την ανάπτυξη/αναβάθμιση και διαχείριση ηλεκτρονικού 
καταστήματος».

41. Την εισήγηση με αρ. πρωτ. 6734/01.12.2022 της Προϊσταμένης της ΕΥ∆ Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα» για έκδοση απόφασης ανάκλησης ένταξης πράξεων στο πλαίσιο της δράσης με τίτλο 
«Επιχορήγηση υφιστάμενων ΜμΕ επιχειρήσεων του κλάδου του λιανεμπορίου που διατηρούν φυσικό 
κατάστημα, για την ανάπτυξη/αναβάθμιση και διαχείριση ηλεκτρονικού καταστήματος, του ΕΠΑΝΕΚ/ ΕΣΠΑ 
2014 – 2020».

42. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση Απόφασης Ένταξης ως προς τις πράξεις που συμπεριλαμβάνονται στον ακόλουθο 
πίνακα (Πίνακας 1) λαμβάνοντας υπόψη τα αιτήματα οικειοθελούς παραίτησης που υπέβαλαν οι 
δικαιούχοι από τη Δράση με τίτλο «Επιχορήγηση υφιστάμενων ΜμΕ επιχειρήσεων του κλάδου του 
λιανεμπορίου που διατηρούν φυσικό κατάστημα, για την ανάπτυξη/αναβάθμιση και διαχείριση 
ηλεκτρονικού καταστήματος».

A∆A: ΨΤΨ746ΜΤΛΡ-ΛΣΠ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 5

Πίνακας 1

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ

1 ΚΟΜΗΤΑ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ Ν16ΛΕ-0366151

2

ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΛΗΜΕΡΑΤΖΗΣ

 ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. Ν16ΛΕ-0380601

3 ΤΣΙΝΤΖΕΛΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Ν16ΛΕ-0373144

4 ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Ν16ΛΕ-0354325

5           ΤΑΠΑΝΑ ΦΩΤΕΙΝΗ Ν16ΛΕ-0368514

         6 ΝΙΤΣΗ ΜΑΡΙΑ Ν16ΛΕ-0370548

7 ΔΙΑΜΑΝΤΗ ΑΛΕ. ΘΕΟΦΑΝΩ Ν16ΛΕ-0369159

A∆A: ΨΤΨ746ΜΤΛΡ-ΛΣΠ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 6

8 ΓΙΑΤΣΙΔΟΥ ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ Ν16ΛΕ-0371798

9 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΓΑΛΙΕΡΑΚΗ Ν16ΛΕ-0373297

10 ΒΡΟΥΒΑΚΗ ΗΛΙΑΝΝΑ Ν16ΛΕ-0358192

11
GREEN LANDSCAPE ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν16ΛΕ-0375777

12 ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΙΩΑ. ΧΡΥΣΟΥΛΑ Ν16ΛΕ-0368041

13 ΦΡΑΤΤΗ ΑΝΝΑ Ν16ΛΕ-0367026

14 ΗΛΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν16ΛΕ-0381888

15 DI TUORO ANNA Ν16ΛΕ-0363862

16 ΚΑΛΛΙΑΣ ΑΝΔ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν16ΛΕ-0381441

17 ΠΟΛΙΤΗΣ ΣΤΑ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Ν16ΛΕ-0370136

A∆A: ΨΤΨ746ΜΤΛΡ-ΛΣΠ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 7

18
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ JLA 

ΚΟΣΜΗΜΑΤΑ Ν16ΛΕ-0357367

19 ΚΑΤΡΑΧΟΥΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ Ν16ΛΕ-0382554

20 ΑΦΟΙ ΒΑΤΣΙΝΑ & ΣΙΑ Ο.Ε Ν16ΛΕ-0359280

21 ΥΙΟΙ ΒΑΤΣΙΝΑ Ο.Ε Ν16ΛΕ-0358415

22 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΔΗΜ. ΙΩΑΝΝΗΣ Ν16ΛΕ-0370857

23 ΡΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ Ν16ΛΕ-0380827

24 ΚΟΥΤΙΒΑ ΠΑΝ ΕΙΡΗΝΗ Ν16ΛΕ-0380831

25 ΚΟΥΒΕΛΑΚΗΣ ΔΗΜ. ΙΩΑΝΝΗΣ Ν16ΛΕ-0357862

26 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΕΡ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν16ΛΕ-0379949

27 ΧΟΡΕΥΤΑΡΗ ΓΕΩ. ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ Ν16ΛΕ-0382623

28
ΑΦΟΙ Γ ΒΙΤΣΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝ 

ΒΙΤΣΑΣ ΟΕ Ν16ΛΕ-0364596

A∆A: ΨΤΨ746ΜΤΛΡ-ΛΣΠ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 8

29 ΣΑΜΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ν16ΛΕ-0379146

30 ΚΩΛΕΤΗ ΚΩΝ. ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ Ν16ΛΕ-0381733

31 ΠΙΣΠΙΛΙΟΣ ΚΩΝ.ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΙ Ν16ΛΕ-0374811

32 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΧΡΗ. ΜΑΡΙΑ Ν16ΛΕ-0364591

33 ΓΚΡΙΜΠΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Ν16ΛΕ-0381460

34 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΖΓΟΥΡΗΣ Ν16ΛΕ-0368321

35 ΧΑΧΑΛΟΥ ΕΛΕΝΗ Ν16ΛΕ-0382736

36 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΑΚΑΛΟΣ Ν16ΛΕ-0370278

37 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ν16ΛΕ-0383826

38

Μ. ΜΕΤΑΞΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΕΙΔΩΝ ΕΝΔΥΣΕΩΣ 
ΥΠΟΔΥΣΕΩΣ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Ν16ΛΕ-0365761

39 ΚΑΡΑΝΤΩΝΗ ΜΑΡΙΑ Ν16ΛΕ-0381556

A∆A: ΨΤΨ746ΜΤΛΡ-ΛΣΠ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 9

40 ΙΕΡΙΣΣΙΩΤΗ ΘΕΜ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Ν16ΛΕ-0378592

41 ΜΠΕΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ν16ΛΕ-0366661

42 ΛΙΓΟΨΥΧΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ Ν16ΛΕ-0360011

43    ΜΕΛΙΣΣΟΥΡΓΟΥ ΚΥΡ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Ν16ΛΕ-0364544

44 ΚΑΡΚΑΝΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Ν16ΛΕ-0360339

45 ΜΕΡΚΟΥΡΗΣ ΧΡΗ. ΠΕΤΡΟΣ Ν16ΛΕ-0383811

46 ΑΦΟΙ ΟΡΦΑΝΙΔΗ ΟΕ Ν16ΛΕ-0369631

47 ΑΦΟΙ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ ΟΕ Ν16ΛΕ-0379300

48 ΧΑΤΖΗ ΔΗΜ. ΑΝΔΡΙΑΝΑ Ν16ΛΕ-0378541

49 ΜΟΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν16ΛΕ-0382286

50 ΚΑΡΑΝΙΚΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ Ν16ΛΕ-0379344

A∆A: ΨΤΨ746ΜΤΛΡ-ΛΣΠ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 10

51 FRIPAL ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Ν16ΛΕ-0361042

52

ΝΕΣΠΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ Ν16ΛΕ-0370746

53 ΚΟΚΚΑ ΧΑΣΟΜΕΡΗ ΠΑΝ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ Ν16ΛΕ-0356988

54 ΤΖΑΡΑΣ ΘΩΜΑΣ Ν16ΛΕ-0369778

55
ΜΕΘΟΔΙΟΣ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

Ο.Ε. Ν16ΛΕ-0369783

56

ΚΟΥΡΟΥΚΑΦΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΓΓΕΛΟΣ Ν16ΛΕ-0370237

57

ΣΤΕΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ 

ΙΩΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Ν16ΛΕ-0356031

58

ΓΚΟΥΤΖΙΟΥΡΗΣ 

ΒΑΣ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ Ν16ΛΕ-0366435

59 ΔΗΜΤΣΙΟΣ ΒΑΣ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ν16ΛΕ-0359446

60 ΒΑΣΣΑΡΑ ΙΩΑΝΝΑ Ν16ΛΕ-0361186

61 ΦΑΡΜΑΚΗΣ ΦΑΙΔΩΝ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ Ν16ΛΕ-0374218

A∆A: ΨΤΨ746ΜΤΛΡ-ΛΣΠ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 11

62 ΜΑΝΙΑΤΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ Ν16ΛΕ-0365721

63 ΘΕΜΕΛΗΣ ΚΑΡΑΚΑΣΗΣ Ν16ΛΕ-0375795

64 ΣΠΥΡΙΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Ν16ΛΕ-0355008

65 ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ Ν16ΛΕ-0381833

66 ΔΑΦΝΗ Α ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ Ν16ΛΕ-0382250

67 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΠΗΓΗ Ν16ΛΕ-0360347

68 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Ν16ΛΕ-0371788

69 ΜΠΕΛΕΤΣΙΩΤΗ ΑΙΜ. ΕΛΕΝΗ Ν16ΛΕ-0373319

70 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΑΜΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ Ν16ΛΕ-0382601

71

ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΙΔΟΥ ΠΑΣΧΑΛΙΝΑ

 ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν16ΛΕ-0377469

72 ΔΡΟΣΟΥΝΗ ΙΩΑ. ΙΩΑΝΝΑ Ν16ΛΕ-0378464

A∆A: ΨΤΨ746ΜΤΛΡ-ΛΣΠ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 12

73

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΗΣ

 ΒΑΣ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ν16ΛΕ-0361734

74 ΜΑΖΛΟΥΜΙΔΗΣ ΝΙΚ. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Ν16ΛΕ-0371910

75 ΣΑΡΕΛΛΑΣ ΚΩΝ. ΧΡΗΣΤΟΣ Ν16ΛΕ-0365935

76 ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩ.ΜΑΡΙΑ Ν16ΛΕ-0363475

77 ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΑΓΚΑ Ν16ΛΕ-0367779

78 ΦΙΛΙΠΠΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ Ν16ΛΕ-0375374

79 ΠΕΤΣΙΝΗΣ ANT. ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ν16ΛΕ-0372967

80 ΑΓΓΕΛΗ ΝΙΚ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Ν16ΛΕ-0373506

81 ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΓΕΡ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ν16ΛΕ-0364707

82 ΤΣΙΡΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Ν16ΛΕ-0377387

83
Π.ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΩΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ Ν16ΛΕ-0365774

A∆A: ΨΤΨ746ΜΤΛΡ-ΛΣΠ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 13

84 ΧΟΡΕΥΤΑΡΗ ΓΚΟΛΦΩ Ν16ΛΕ-0382631

85 ΧΟΡΕΥΤΑΡΗ ΜΑΡΙΑ Ν16ΛΕ-0382455

86 ΑΝΑΛΥΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ Ν16ΛΕ-0368601

87 ΜΟΥΡΕΛΑΤΟΥ ΠΑΝ. ΕΥΑΝΘΙΑ Ν16ΛΕ-0379613

88
DIMIRO ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ν16ΛΕ-0368090

89 ΓΕΝΙΤΣΑΡΙΔΟΥ ΑΛΕ. ΑΓΓΕΛΙΚΗ Ν16ΛΕ-0366921

90 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ Ν16ΛΕ-0380642

91

ΑΜΠΕΛΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ

ΕΜΠΟΡΙΑ ΙΕΡΑΤΙΚΟΥ

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ Ν16ΛΕ-0361056

92 ΑΝΔΡΕΛΛΟΥ ΜΑΡΙΑ Ν16ΛΕ-0376654

93

 ΒΑΛΤΕΤΣΙΩΤΗΣ 

ΚΩΝ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ Ν16ΛΕ-0362079

A∆A: ΨΤΨ746ΜΤΛΡ-ΛΣΠ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 14

94 ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν16ΛΕ-0363622

95 ΒΑΡΒΕΤΑΚΗ ΕΛΕΝΗ Ν16ΛΕ-0371465

96 ΡΟΥΦΙΚΤΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ Ν16ΛΕ-0362895

97 COSSET Ι.Κ.Ε. Ν16ΛΕ-0369558

98 ΠΑΠΥΤΣΑΚΗ ΑΠΟ ΦΩΤΕΙΝΗ Ν16ΛΕ-0378998

99 ΖΑΓΓΙΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ν16ΛΕ-0374812

100 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΔΑΝΙΗΛ  Ν16ΛΕ-0358483

101 ΤΡΙΓΩΝΙΔΗΣ ΔΗΜ. ΘΕΟΔΩΡΟΣ Ν16ΛΕ-0375359 

102

ΑΦΟΙ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΙ

 Ο.Ε. Ν16ΛΕ-0362547 

103 ΓΚΟΥΒΕΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ  Ν16ΛΕ-0370765 

104

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

 ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε Ν16ΛΕ-0361471 

A∆A: ΨΤΨ746ΜΤΛΡ-ΛΣΠ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 15

105

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ

 ΝΙΚ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Ν16ΛΕ-0374220 

106 ΚΑΡΑΔΗΜΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ν16ΛΕ-0365473

107

ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ Ν ΑΕ

 ΥΠΟΔΗΜΑΤΩΝ-ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Ν16ΛΕ-0371361

108 XAIPETHΣ ΜΙX. EYΣTPATIOΣ Ν16ΛΕ-0377984

109 Χ. ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ & ΥΙΟΙ ΟΕ Ν16ΛΕ-0362319

110 Π.ΚΑΓΙΟΥΛΗΣ-Π.ΜΠΑΡΟΥΞΗΣ ΟΕ Ν16ΛΕ-0370297

111 ΜΑΝΕΤΑ ΓΕΩ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Ν16ΛΕ-0379394

112 ΚΟΝΤΟΠΥΡΑΚΗ ΜΙΧ. ΓΕΩΡΓΙΑ Ν16ΛΕ-0370034

113 ΧΑΤΖΗ ΧΟΥΣΕ'Ι'Ν ΜΕΒΛΑΜ Ν16ΛΕ-0366154

114 ΣΜΥΡΝΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ν16ΛΕ-0370805

115 ΤΡΙΚΟΛΑ ΙΩΑ ΓΕΩΡΓΙΑ Ν16ΛΕ-0375232

A∆A: ΨΤΨ746ΜΤΛΡ-ΛΣΠ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 16

116 ΜΠΑΖΙΓΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Ν16ΛΕ-0370272

117 Π ΑΛΕΞΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΚΕ Ν16ΛΕ-0357416

118 ΣΙΑΛΜΑΣ ΑΠΟ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ν16ΛΕ-0362450

119 ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ Ν16ΛΕ-0374944

120 ΒΑΜΒΑΚΙΔΟΥ ΜΙΧ. ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ Ν16ΛΕ-0370452

121 ΦΟΥΛΑΤΖΙΚΛΙΔΟΥ ΔΗΜ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Ν16ΛΕ-0366561

122

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ Ν16ΛΕ-0362656

123

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΚΑΙ ΣΙΑ ΟE Ν16ΛΕ-0361426

124 ΧΑΡΙΤΩΝ Φ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ Ν16ΛΕ-0363694

125 ΧΑΣΑΠΗ ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ Ν16ΛΕ-0357693

126 ΜΑΛΛΗ ΙΩΑΝΝΑ Ν16ΛΕ-0374194

A∆A: ΨΤΨ746ΜΤΛΡ-ΛΣΠ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 17

127 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Α.-ΑΘΩΝΙΤΗΣ Γ. Ε.Ε. Ν16ΛΕ-0382865

128 ΡΙΖΟΥ ΣΟΦΙΑ Ν16ΛΕ-0371626

129 ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ N16ΛΕ-0356097

130 ΚΟΨΑΧΕΙΛΗ ΜΑΡΙΑΝΑ Ν16ΛΕ-0369412

                               Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ

Γεώργιος Ζερβός

Πίνακας Αποδεκτών: 

- (Πίνακας 1)

Κοινοποίηση: 
- Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων
- Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων
- Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων (Φορέας Χρηματοδότησης)
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ
- Εθνική Αρχή Συντονισμού, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα
- Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, 10557 Αθήνα
- ΕΥΣ ΕΚΤ
- ΕΥΚΕ
- ΕΦΕΠΑΕ
- ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας

Εσωτερική διανομή: 

- Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ

A∆A: ΨΤΨ746ΜΤΛΡ-ΛΣΠ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

Ευρωπαϊκό Ταμείο ……………. (ΕΤΠΑ/ΕΚΤ) Σελίδα 18

- Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ
- Μονάδες Α1, Α2, B2

A∆A: ΨΤΨ746ΜΤΛΡ-ΛΣΠ




